государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Кандабулак

муниципального района Сергиевский Самарской области

П Р И К А З

«29»     апреля            2022 г.                с. Кандабулак                                             № _____-од

О проведении месячника по охране труда.

В соответствии с распоряжением Северного управления министерства образования и

науки Самарской области от 28.04.2022 № 151-р « Об организации и проведении   месячника

охраны труда «Безопасный труд» в организациях, подведомственных Северному управлению

министерства образования и науки Самарской области в 2022 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в ГБОУ СОШ с. Кандабулак месячник безопасности труда с 29.04.22г по

30.05.22г.

2.  Утвердить План проведения месячника безопасности труда в ГБОУ СОШ с.

Кандабулак (Приложение 1).

3. 3.Создать комиссию по организации и проведению месячника:

Председатель: Некрасова А.А, директор школы;

Члены комиссии:

 1.Галкина Л.К.- заведующий хозяйством, ответственный за охрану труда;

        2. Щербакова Г.Н.- председатель ПК.

Директор школы                        Некрасова А.А.

С приказом ознакомлена:                                                                Галкина Л.К

                                                                                                            Щербакова Г.Н

Приложение 1

К приказу ГБОУ СОШ с. Кандабулак

№    -од от 29.04.2022 г.

План проведении месячника безопасности труда

В ГБОУ СОШ с. Кандабулак

№  Мероприятие  Сроки

мероприятий

Ответственный

1.  Издать приказ о проведении

месячника по охране труда.

Ознакомить с приказом персонал

Составление плана месячника по

охране труда.

29.04.22г  Директор школы,

комиссия по

проведению

месячника

2.  Обновление стенда по охране труда.  04.05.22г Ответственный по

охране труда

3.  Размещение плана мероприятий по

охране труда на сайте ОУ

04.05.22г Ответственный за

сайт

4.  Проверка выполнения инструкций,

требований охраны труда на рабочих

местах

В течение

месяца

Ответственный по

охране труда

5.  Осмотр территории, сооружений на

целостность

ежедневно  Завхоз, ответственные

по охране труда

6.  Инструктаж для сотрудников 06.05.22г Ответственный по

охране труда

7.  Организация и проведение

объектовой тренировки.

12.05.22г Ответственный по

охране труда

8.  Субботник по благоустройству

территории  школы

29.04.22г Завхоз

9.  Контроль санитарного состояния

школы

ежедневно Директор,

завхоз

10.  Контроль по организации питания постоянно Бракеражная

комиссия

11.  Проведение комплексного

обследования состояния условий

труда на рабочих местах

ежедневно Комиссия

12.  Комплектация аптечек для оказания

первой медицинской помощи

постоянно Ответственный по

охране труда

13.  Организация и проведение

инструктажа с детьми по вопросам

безопасности жизнедеятельности.

В течение

месячника

Классные

руководители

14.  Подведение итогов проведения

месячника по охране труда.

30.05.22г.  Комиссия

		2022-04-29T19:34:56+0400
	00ee28d15425e75880
	директор Некрасова А.А.